
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1190/2017 
 
 

Dodatek č. 12 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2017 

 
 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
do bodu VII. doplňuje písmeno f) tohoto znění: 
 
f) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 

rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Richard 
Fanta, prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D. et Ph.D., doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D., 
nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Monika Kotlánová, ale 
dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se stávající bod V. nahrazuje novým zněním 
takto: 
 
Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního rozkazu 
bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Lucie Kempná, JUDr. 
Lubor Bernatík, JUDr. Šárka Apltauerová, Mgr. Thomas Mumulos, JUDr. Vladimír Jirousek, 
JUDr. Martin Skyba, JUDr. Filip Jirousek, Mgr. Jiří Hartmann, Mgr. Lucie Kotterbová, Mgr. 
Radmila Kovařčíková, Mgr. Nikola Skybová, nebude věc přidělena do senátu, jehož 
předsedou je JUDr. Martin Láníček, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro 
přidělování věcí. 
 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se stávající bod VII. nahrazuje novým zněním 
takto: 
 
a) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 

rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Vladimír 
Zonek nebo Mgr. Ing. Jan Zonek, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je 
JUDr. Jana Zonková, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

b) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Lucie 
Kempná, JUDr. Lubor Bernatík, JUDr. Šárka Apltauerová, Mgr. Thomas Mumulos, JUDr. 
Vladimír Jirousek, JUDr. Martin Skyba, JUDr. Filip Jirousek, Mgr. Jiří Hartmann, Mgr. 
Lucie Kotterbová, Mgr. Radmila Kovařčíková, Mgr. Nikola Skybová, nebude věc 
přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Martin Láníček, ale dalšímu soudci při 
respektování pravidel pro přidělování věcí. 

c) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Ing. 
Daniel Keprta nebo Mgr. Karel Klimeš, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou 
je JUDr. Zuzana Šilhanová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování 
věcí. 
 

 



4/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých senátů se v 
agendě C a Nc – občanskoprávní úsek doplňuje specializace „KOTLÁNOVÁ – specializace – 
advokát“. 
 

Odůvodnění: 
V bodech 1/ a 4/ je reagováno na činnost AK JUDr. Richarda Fanty (bratra JUDr. Moniky 
Kotlánové).  
V bodech 2/ a 3/  se doplňuje obecné upřesnění vyloučení soudce (předsedy senátu) 
z přidělování napadlých věcí do jeho senátu, a to  do části rozvrhu práce Občanskoprávní 
úsek (pracovní) a do části Občanskoprávní úsek (obchodní). Změna povede 
ke sjednocení  pravidel ve všech částech, kdy dodatkem RP č. 11 došlo ke změně pouze 
v části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině).  
 
 
 
 
 
V Ostravě dne  8. 8. 2017     Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 

                   
 
 


